1

PHÒNG GD & ĐT TP ĐIỆN BIÊN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG MẦM NON HỌA MI Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

              Số:          /TT-TrMNHM       Thanh Minh, ngày  24 tháng 08 năm 2022

TỜ TRÌNH

Về việc thẩm định phê duyệt phương án tự chủ của

 trường mầm non Họa Mi giai đoạn 2022-2026

 Kính gửi: Phòng Giáo dục và Đào tạo Thành phố Điện Biên Phủ.

Căn cứ Nghị định số 60/2021/NĐ-CP ngày 21 tháng 6 năm 2021 của Chính

phủ về việc quy định cơ chế tự chủ tài chính của đơn vị sự nghiệp công lập;

 Căn cứ công văn số 741/UBND-TCKH ngày 21 tháng 4 năm 2022 Về

việc triển trai thực hiện Nghị định số 60/2021 ngày 26/6/2021 của Chính phủ

quy định cơ chế tự chủ tài chính của đơn vị sự nghiệp công lập.

 Căn cứ công văn số 1063/PGDĐT, ngày 16 tháng 8 năm 2022 Về việc

triển khai thực hiện Nghị định số 60/2021 ngày 26/6/2021 của Chính phủ quy

định cơ chế tự chủ tài chính của đơn vị sự nghiệp công lập.

 Căn cứ Quyết định số 1953/QĐ-UBND ngày 19/8/2022 Về việc điều

chỉnh số lượng người làm việc trong các đơn vị sự nghiệp Giáo dục và Đào tạo

thành phố Điện Biên Phủ năm 2022

Trường mầm non Họa Mi kính đề nghị phòng Giáo dục và Đào tạo thành

phố  xem xét phê duyệt phương án tự chủ giai đoạn 2022 – 2026 đối với Trường

mầm non Họa Mi, cụ thể như sau:

1. Tự chủ về biên chế

Căn cứ chức năng, nhiệm vụ, nhu cầu, khối lượng công việc của Trường

mầm non Họa Mi, phối hợp với phòng Giáo dục xem xét, quyết định biên chế

của Trường trong tổng chỉ tiêu biên chế sự nghiệp theo quy định về định mức

biên chế và theo quy định của pháp luật.

  Theo Quyết định số 1953/QĐ-UBND ngày 19/8/2022 Về việc điều chỉnh

số lượng người làm việc trong các đơn vị sự nghiệp Giáo dục và Đào tạo thành

phố Điện Biên Phủ năm 2022

2. Nguồn kinh phí tự chủ

a) Nguồn kinh phí do ngân sách nhà nước cấp.

- Ngân sách nhà nước đảm bảo chi thường xuyên trên cơ sở số lượng

người làm việc và định mức phân bổ dự toán được cấp có thẩm quyền phê

duyệt.

2

- Ngân sách nhà nước cấp cho việc thực hiện các nhiệm vụ không

thường xuyên theo dự toán được cấp có thẩm quyền phê duyệt.

b) Nguồn thu từ các hoạt động.

 - Nguồn thu từ phí và lệ phí: không có.

- Nguồn thu từ việc thực hiện nhiệm vụ do nhà nước đặt hàng, giao

nhiệm vụ: không có.

3. Lộ trình thực hiện

Dự kiến trong thời kỳ ổn định (giai đoạn 2022 đế năm 2026) Trường chỉ

có nguồn thu từ  ngân sách nhà nước cấp chi nhiệm vụ được giao ước tính mức

độ tự chủ đạt 1%.

Sau giai đoạn ổn định 05 năm (từ năm 2022 đến năm 2026), Trường

Mầm non Họa Mi sẽ tổ chức đánh giá, xây dựng lại phương án tự chủ theo quy

định.

Trường mầm non Họa Mi kính trình phòng Giáo dục và Đào tạo Thành

phố Điện Biên Phủ xem xét, phê duyệt./.

Nơi nhận:

- Phòng Giáo dục và Đào tạo;

- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

Đoàn Thị Hồng Thắm

		thamdth.tpdbp@dienbien.gov.vn
	2022-08-24T03:35:06-0700

		thamdth.tpdbp@dienbien.gov.vn
	2022-08-24T03:42:05-0700

		2022-08-24T03:42:37-0700